SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/3

EDITAL Nº 67/PROGRAD/UFFS/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de

competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o

resultado preliminar do Edital Nº 62/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de discentes para

atuação nos núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES nº2/2020, no Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTES

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Alfabetização Laranjeiras do Sul Dhenyfer de Oliveira dos Santos Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul André Batista dos Santos Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Carolina de Fátima Lima Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Taisa Pereira do Nascimento Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Alessandro Alves da Silva Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Regina de Carvalho Lunelli Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Cleia Gesiane Prestes Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Cristiano Collins Bezerra Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Camila de Souza Araújo Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Zita Biesek Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Layza Fernanda Martins Gaspar Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Maysa Barbosa Moreira Desclassificada – Item

5.1 Inciso I do edital

Biologia Física e Química Cerro Largo Lisieh Corrêa Miranda Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Patrick Luis Thomas Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Taís Thomas Wilhelm Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Andressa Pietrowski Kapelinski Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Carlos Alberto Dias Duarte Junior Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Noan da Cruz Classificado/a

Biologia Física e Química Cerro Largo Maria Eduvigem de Sousa Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Isabelle Pilar Turco Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Maycon Rodrigo Petrechen Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Luiz Eduardo Benvenutti Babaresco Classificado/a

Física e Química Realeza Daniela Steinheuser Schiochet Classificado/a

Física e Química Realeza Beatriz Bombarda Machado Classificado/a

Geografia Chapecó Victória Paulina Joaquim Classificado/a

Geografia Chapecó Gabriela Fernanda Antunes Onofre Classificado/a

Geografia Chapecó Eduardo Menezes Ribeiro Classificado/a

Geografia Chapecó Beatriz Inês Andreola
Desclassificada – Item

4.1 Inciso II do edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/3

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Geografia Erechim Calistiane dos Santos Lisboa Classificado/a

Geografia Erechim Marcio Lourenço Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Laiane Vitoria Adam Varnier Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Gabriel Cruz Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Jhallks Lopes da Silva Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Erlie Vica Edwine Monfort Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Carla Cristina Gonçalves Recalcatti Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Hagatta Joana Lengowski da Silva Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Amanda Monteiro Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Maria Eduarda dos Santos Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Vitor Marques Pereira
Desclassificado – Item

5.1 inciso II do edital

História, Filosofia e Sociologia Erechim Gabriela Cosel Fiebig
Desclassificada – Item

5.1 inciso IV do edital
História, Filosofia e Sociologia Erechim Jéssica Concolato Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Gabriela Fernandes Silva Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Gustavo Henrique Bueno dos Santos  Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Matheus Lucas Soares Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Camila Bonisio Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Camila Pauletti Ribeiro Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Luciano Tomelero Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Patricia Candinho Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Angela de Oliveira Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Laranjeiras do Sul Eli Marcondes Vergueiro
Desclassificada – Item

8.3 do edital

Licenciatura em Educação do Campo Laranjeiras do Sul Vanilce Chagas de Souza

Desclassificada – Item

5.1 Inciso II do edital

Língua Portuguesa Cerro Largo Dirlei Luciano Benatti Classificado/a

Língua Portuguesa Cerro Largo Oldison de Moura Klock Classificado/a

Língua Portuguesa Cerro Largo Mariani Reisdorfer Silva Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Carina Zduniak  Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Daiandra Bellé Domingues da Silva Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Eduarda Barbosa Fistarol  Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza
Andressa de Oliveira Borges

Rehnbein
Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza Gabriel Leal Santos Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza Jamile Martins Lopes Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza Beatriz Regina Schafransk Rossi Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza Aline Chaves de Oliveira Classificado/a

Matemática Chapecó Eliziane Estefane Newman Classificado/a

Matemática Chapecó Marcos Rombaldi Classificado/a

Matemática Chapecó Eduardo Marques Costa Classificado/a

Matemática Chapecó Yasmin Danielly Borges Martins Classificado/a

Matemática Chapecó Paulina Nardino Classificado/a

Matemática Chapecó Itelvino Andreola Classificado/a

Matemática Chapecó Luiz Fernando Silveira da Silva Classificado/a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        3/3

2. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Os pedidos de recurso devem ser interpostos até o dia 16 de julho de 2021, de acordo com o

Anexo III do Edital Nº 62/PROGRAD/UFFS/2021, junto à documentação que fundamente o

recurso, no endereço https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=392438.

Chapecó/SC, 15 de julho de 2021.

KELLY TRAPP

Pró-Reitora de Graduação em exercício

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=392438